[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2017 г. № 652
п. Мартюш

О внесении изменений в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Каменского городского округа,

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения,
утвержденные  постановлением Главы Каменского городского округа
от 31.12.2015 г. № 3361
(в ред. от 22.06.2016 № 1025)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 19 Федерального закона № 44-ФЗ от 05 апреля 2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года
№ 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Каменского городского округа, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением Главы Каменского городского округа от 31.12.2015 г. № 3361 (в ред. от 22.06.2016 № 1025) (далее – Требования), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Требований изложить в следующей реакции:
«1. Настоящие Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Каменского городского округа (далее – правовые акты), содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения (далее – Требования), определяют требования к порядку разработки и принятия, содержанию, обеспечению исполнения следующих правовых актов Каменского городского округа, устанавливающих:
1) правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Каменского городского округа, отраслевых
2

(функциональных) органов Администрации Каменского городского округа, территориальных органов Администрации Каменского городского округа, подведомственных указанным органам казенных учреждений, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ;
2) правила определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Каменского городского округа, отраслевыми (функциональными)
органами Администрации Каменского городского округа, территориальными органами Администрации Каменского городского округа, подведомственными указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);
3) нормативные затраты на обеспечение функций органов местного самоуправления Каменского городского округа, отраслевых (функциональных) органов Администрации Каменского городского округа, территориальных органов Администрации Каменского городского округа, подведомственных указанным органам казенных учреждений, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ;
4) требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления Каменского городского округа, отраслевыми (функциональными) органами Администрации Каменского городского округа, территориальными органами Администрации Каменского городского округа, подведомственными указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями».
1.2. Пункт 4 Требований изложить в следующей редакции:
«4. Правовые акты, указанные в подпункте 4 пункта 1 настоящих Требований, разрабатываются специалистами отдела по бухгалтерскому учету, отчетности и контролю Администрации Каменского городского округа совместно со специалистами  Администрации Каменского городского округа в сфере закупок, с участием специалистов отраслевых (функциональных) органов Администрации Каменского городского округа, территориальных органов Администрации Каменского городского округа, подведомственных указанным органам казенных учреждений, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий».

1.3. Подпункт 1 пункта 7 Требований изложить в следующей редакции:

«1) изменение полномочий и функций Администрации Каменского городского округа, отраслевых (функциональных) органов Администрации Каменского городского округа, территориальных органов Администрации Каменского городского округа, подведомственных указанным органам казенных учреждений, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий».
1.4. Пункт 9 Требований дополнить словами «и в ЕИС».

1.5. Абзац 1 пункта 17 Требований изложить в следующей редакции:

«17. Постановление Главы Каменского городского округа, утверждающее

3
правила определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Каменского городского округа, отраслевыми (функциональными) органами Администрации Каменского городского округа, территориальными органами Администрации Каменского городского округа, подведомственными указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) должно содержать».

1.6.Подпункт 1 пункта 17 Требований изложить в следующей редакции:

«1) порядок определения значений характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), включенных в утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа перечень отдельных видов товаров, работ, услуг».

1.7.Подпункт 2 пункта 17 Требований изложить в следующей редакции:
«2) порядок и критерии отбора отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых органами местного самоуправления Каменского городского округа, отраслевыми (функциональными) органами Администрации Каменского городского округа, территориальными органами Администрации Каменского городского округа, подведомственными указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями (далее - ведомственный перечень)».
1.8. Абзац 1 пункта 18 Требований изложить в следующей редакции:
«18. Постановление Главы Каменского городского округа, утверждающее правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Каменского городского округа, отраслевых (функциональных) органов Администрации Каменского городского округа, территориальных органов Администрации Каменского городского округа, подведомственных указанным органам казенных учреждений, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий должно определять».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования Каменского городского округа в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.

Глава городского округа

С.А. Белоусов